Antecedens autem patet, tum ex eo quod forma [superior] est perfectior quam [inferior], et etiam potest quae [ista] potest, ut dicitur 2 De Anima, tx. 31

2° principaliter arguitur, nam si multiplicantur multae formae in eadem materia, id est vel secundum gradum genericum vel specificum vel secundum gradum distinctorum. Hoc secundum non; haberi enim non potest, ut una materia informetur duabus simul specificis formis, nam quaelibet illarum actualitatem perfectam materiam, et illarum una non comparatur ad aliam ut potentia, sed utraque constituit perfectum ens in sua specie; et unum ens constitutum in duabus speciebus est repugnantia.

Primum etiam dici non potest, quia alias omnis forma dans gradum genericum esset distincta a forma dante esse specificum. Et sic reddit opinio Avicbron.

Et tenet sequela, nam aequalis videtur ratio de uno genere differentiae et de omnibus.

Dicis forte quod differentia aliquando est in eodem (f15) gradu cum genere, et tunc tam genus quam differentia proveniunt ab eadem forma; aliquando autem est in diverso gradu differentia, et tunc genus et differentia proveniunt a diversa forma.

Et hoc videtur intendere Scotus, nam anima supra corpus addit novum gradum.

Sed haec est fuga argumenti, quoniam, 1°, sequitur esse veram opinionem de tribus animabus in homine existentibus, quae est falsa, ut suo loco dicitur.

2° sequitur quod gradus differentialis et generis differunt non solum formaliter, sed realiter, atque ita homo includit animal, et ita animal non erit pars hominis metaphysica, sed physica. Et idem est de hoc corpore respectu viventis.

Sequela patet aperte, quia etiam corpus componitur ex materia et forma corporeitatis, tamquam ex duabus entitatibus distinctis, et ideo est physica compositio, et ita componitur vivens ex corpore et anima.

Ex quo ulterius sequitur quod ista praedicata generica non possunt praedicari de specie, nisi forte denominativa praedicatione, nam pars physica non praedicatur de toto. Unde sicut homo non est materia, ita non erit corpus, sed sicut est materialis, ita, ut plurimum, dici potest corporalis.

Nec satis est dicere quod corpus dicit in confusio totum quod homo, nam corpus per distinctam a forma hominis formam et propriam constituitur; non est [ergo] in modo significandi illa confusio, nam corpus per illam formam semper constituitur. Unde corpus tantum significat praecise compositio ex materia et tali forma, nam si corpus in confuso dicit omnes species inferiores est quia non constituitur per specialem formam, sed per formas omnium specierum; et ideo in confuso dicit omnes illas (f15v) et totam quidditatem speciei; et ideo praedicatur in quia; ergo si forma corporeitatis est diversa non praedicaretur corpus in quid de inferioribus.